
                             令和元年５月１８日 
各 中 学 校 長 様 

吹奏楽部担当者 様 

広島県中学校吹奏楽連盟  

会 長 岩 田 嘉 憲  

 

第４３回 吹 奏 楽 実 技 講 習 会 の ご 案 内 

（広島県中学校吹奏楽連盟総会） 

 

 春暖の候、先生方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、広島県中学校吹奏楽の資質向上を願って毎年行っております実技講習会を、本年度

も下記の日程で開催いたします。申し込みの日程が差し迫っておりますので、ご検討いただ

き、期日までに申し込みをお願いします。 

 ご多忙の折とは存じますが，多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 尚、令和元年６月８日（土）１０時００分より広島県中学校吹奏楽連盟の総会を安佐中学

校にて行いますので、ご参加を何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時     令和元年６月８日（土）９：００～１６：３０ 

 

２．会 場     広島市立安佐中学校 

          住所：広島県広島市安佐南区大町東四丁目１番６号 

 

３．主 催     広島県中学校吹奏楽連盟 

 

４．後 援（申請中）広島県教育委員会 広島市教育委員会 広島県吹奏楽連盟 

 

５．協 賛     ブラスピット大草 

 

６．目 的     ・新入部員に対する正しい奏法の指導 

          ・２，３年生に対する基本トレ－ニングと実技向上  

 

７．内 容     楽器ごとに専門の講師が指導 

 

８．講 師     楽器ごとに専門の講師（交渉中） 

 

９．参加料     生徒一人、１２００円を学校単位でまとめて受付、納入をして下さい。 

受付の場所は、職員玄関前に設置いたします。（別紙参照） 

 



10．持参物     楽 器、譜面台、楽 譜（コンク－ル課題曲、練習曲など） 

          弁 当、筆記用具、上履き、下履きを入れる袋 

 

11．その他    ・楽器、生徒の輸送などは、各学校でお願いします。 

         ・持参物の保管につきましては、各自・各学校でお願いいたします。   

 

12．日 程   ６月８日：楽器実技講習 

      （生徒）             （先生方） 

          ８：３０ 受 付 

          ９：００ 開会行事       １０：００～ 総 会 

          ９：１５ パ－ト別レッスン     総会後は意見交流会を実施します。 

         １２：００ 昼 食        気軽に日頃の活動について話をして 

         １３：００ パ－ト別レッスン   みませんか。 

         １６：００ 閉会行事        

         ※受付後は案内係の誘導で各楽器の部屋に移動します。昼食もできるだけ 

その部屋で取るようにしてください。（交流しましょう！） 

          

13．参加申込  楽器実技講習会  ５月２7日（月）まで  FAXにて（必着厳守） 

   締め切り    ※ファックスの内容が読み取れない場合には、問い合わせをさせていただく 

ことがありますので、その際にはよろしくお願いします。 

 

14．問い合わせ  〒 735－0005 安芸郡府中町宮の町５丁目４－２８  

   申し込み先           府中町立府中中学校内 

                         広島県中学校吹奏楽連盟事務局  松野真直 宛 

ＦＡＸ 082－282－3182  ＴＥＬ 082－282－3181 

                       携 帯 090－３６３７－５９８５（事務局長：松野） 

 

15．注意事項 （各学校で周知徹底をお願いします。） 

・昼食などで出たごみは、必ず各自・各学校で持ち帰って処分してください。 

・会場校の施設、設備を傷つけたり破損させたりしないように十分注意してください。 

・バスの駐車はできません。停車は可能です。 

詳細については、実施案内にてお知らせします。 

引率の先生方は各校の生徒の集合場所や誘導及び楽器の搬入・搬出に十分注意をしてくだ 

さい。誘導係りの指示に従ってください。 

・各教室の整頓や戸締まりは、教室を使用した生徒全員で行うようにお願いします。 

 

打楽器パートの申込について 

   打楽器の生徒への指導につきましては、午前中ガイダンス及び基本練習、小物の指導とし、

午後は楽器別の指導となります。つきましては、参加申込みは楽器別でお願いいたします。

また、スネア・スティック・マレット類については各学校で必ず持参してください。ティ

ンパニ･大太鼓・大型鍵盤類は１セット準備いたしますので持参しないでください。なお各

校で移動可能な鍵盤楽器（グロッケンなど）は昨年同様に持参されてもかまいません。 


